
Krompach
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Nový Bor GPS souřadnice: 50.828072N, 14.701509E

Nadmořská výška: 475 m n. m. První pís. zmínka: 1391 (633 let) Katastrální výměra: 689 ha

Počet obyvatel: 183 PSČ: 471 57

Adresa URL: www.obec-krompach.cz

Památky a zajímavosti Krompach
Ve středu obce stojí barokní kostel Čtrnácti svatých pomocníků z roku 1728. Na místě dnešního
hostince stávalo dříve panské sídlo, ze kterého se zachovaly dvě opěrné zdi.
V severní části obce vybudovali v roce 1788 Chorvati rakouského vojska zákopy a valy proti Prusům, kterých v
roce 1813 použili Francouzi ke vpádu do Čech.
 

 
Tvrz
Uprostřed obce Krompach, naproti zámku, se nachází budova tvrze. Dnes v ní sídlí restaurace. Objekt je
tedy v provozních hodinách restaurace volně přístupný a milé je, že i obsluha ví, že restaurace
sídlí v bývalé tvrzi či hrádku a k nadšencům se chová příjemně. Hostinec byl v budově již
před rokem 1885, z čehož lze usuzovat, že zde tehdy vládl čilý cestovní ruch.
Budova renesanční tvrze ze 16. stol. je patrové stavení o základně asi 35 x 20 m. Střecha je sedlová, na
nárožích jižního průčelí jsou dodnes zachovány mohutné opěráky. Některé zdi dosahují tloušťky
až 1,5 m. Bohužel psaníčková sgrafita popisovaná ve starší literatuře nejsou již k nalezení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8695/krompach/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 10:54:36


